

Согласовано:

Утверждаю:
Генеральный директор АО "АЭН"
Русakov B.B.

Локальная смета №268/12-2019

Ориентировочный сметный расчет по результатам технического обследования конструкций подвала ж. дома.
по адресу: Ленинградская область г. Соосновый Бор ул. Парковая д. 72

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Составлена в ценах на: РЦЦ 2001/11.2019 ТЕР ЛО 1 зона

Сметная стоимость: 12267005.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 7696.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 1624258.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда	
					ВСЕГО основной з/п	экспл. машин в т.ч. з/п машинистов	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/п машинистов	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Восстановление гидроизоляции фундаментов и ремонт отмостки.											
1	ТЕР 46-04-003-02	Разборка бетонных отмостки объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 150 Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 4.35, к з/п машинистов: 12.63, (Н.Р. 94 = 94.00% = 273467.56 руб. С.П. 56 = 56.00% = 162916.85 руб.)	1 м3	42.88	<u>1418.32</u> 347.82	<u>1070.50</u> 189.36	388048.63	188370.41	<u>199678.22</u> 102552.53	21.51 10.37	922.35 444.67
2	ТСЦП 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную V=42,88*2,400 Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6,54,	1 т груза	102.91	<u>61.85</u> 20.46	<u>41.39</u> 0	54449.72	26592.95	<u>27856.77</u> 0	0.58 0	59.69 0
3	ТСЦП 03-01-01-080	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 80 км Индексы: к стоимости машин: 6,54,	1 т груза	102.91	<u>41.60</u> 0	<u>41.60</u> 0	27998.11	0	<u>27998.11</u> 0	0 0	0 0
	тариф "ПРОФСНЕ ЦТРАНСА"	Размещение отходов на лицензированном полигоне Ц=330/1,2	м3	42.88	(275)		(11792)				
4	ТЕР 01-01-010-32	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа ATLAS, VOLVO,	1000 м3 грунта	0.911	<u>3629.75</u> 138.58	<u>3491.17</u> 485.20	24366.55	1594.49	<u>22772.06</u> 5582.68	9.37 19.78	8.54 18.02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		КОМАТСУ, ИТАСН, ЛЕВЕР с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м ³ , группа грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,16, к з/п машинистов: 12,63, (Н.Р. 81 = 81,00% = 5813,51 руб. С.П. 40 = 40,00% = 2870,87 руб.)									
5	ТЕР 01-02-055-03	Доработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 3 (15см.) Индексы: к з/п рабочих: 12,63, (Н.Р. 68 = 68,00% = 61081,10 руб. С.П. 36 = 36,00% = 32337,05 руб.)	100 м ³ грунта	1,61	4417,42 4417,42	0 0	89825,14	89825,14	0 0	278,00 0	447,58 0
6	ТЕРр 53-14-1	Заделка трещин в подвальных стенах цементным раствором Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к материалам: 6,8, (Н.Р. 73 = 73,00% = 3483,04 руб. С.П. 56 = 56,00% = 2671,92 руб.)	10 м трещин	8,2	55,73 46,07	0 0	5309,93	4771,29	0 0	2,71 0	22,22 0
7	ТЕР 15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,58, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 6,73, (Н.Р. 89 = 89,00% = 214034,76 руб. С.П. 44 = 44,00% = 105814,94 руб.)	100 м ² оштукатуриваемой поверхности	8,29	6461,75 2262,43	68,79 34,44	471654,46	236882,53	4322,64 3605,96	129,95 1,44	1077,29 11,94
	402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м ³	-25,699	749,61		-19264,23				
	402-0044	Смеси сухие для гидроизоляции и ремонта строительных конструкций, модификации бетона, лахта штукатурная гидроизоляция (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)V=1850кг/м ³ *25,699	кг	47543,15	(53,3)		(2534049,90)				
8	ТЕР 08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундамента боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 5,92, к материалам: 6,47, (Н.Р. 104 = 104,00% = 91882,07 руб. С.П. 64 = 64,00% = 56542,81 руб.)	100 м ² изолируемой поверхности	8,29	3921,22 843,80	175,48 0	252609,46	88348,14	8612,00 0	46,80 0	387,97 0
	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м ²	-1906,7	(29,762)		(-56747,20)				
	101-7158	Материал рулонный кровельный и	м ²	1906,7	(72,87)		(138941,23)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		гидроизоляционный наплавляемый (ТУ 5774-001-50148848-2009), марка "Стеклогидроизол ХПП" (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)									
9	ТЕР 01-01-033-02	Засыпка траншей под отмотку с перемещением местного грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 Индексы: к стоимости машин: 10.14, к з/п машинистов: 12.63, (Н.Р. 81 = 81.00% = 744.73 руб. С.П. 40 = 40.00% = 367.77 руб.)	1000 м3 грунта	0.391	$\frac{664.54}{0}$	$\frac{664.54}{186.18}$	2634.73	0	$\frac{2634.73}{919.42}$	0 8.87	0 3.47
10	ТЕР 01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 4.71, к з/п машинистов: 12.63, (Н.Р. 81 = 81.00% = 10324.92 руб. С.П. 40 = 40.00% = 5098.73 руб.)	100 м3 уплотненого грунта	3.91	$\frac{513.83}{202.61}$	$\frac{311.22}{55.51}$	15737.01	10005.55	$\frac{5731.46}{2741.27}$	12.53 3.04	48.99 11.89
11	ТЕР 11-01-013-03	Устройство щебеночного основания под отмотку с пропиткой битумом Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 5.98, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 10.63, (Н.Р. 105 = 105.00% = 30909.56 руб. С.П. 60 = 60.00% = 17662.61 руб.)	100 м2 покрытия	4.5	$\frac{4281.37}{443.61}$	$\frac{447.76}{74.34}$	199422.44	25212.57	$\frac{12049.22}{4225.11}$	28.40 3.15	127.80 14.18
12	ТЕРр 69-2-1	Сверление отверстий в фундаментах стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, глубиной 120мм для крепления сетки Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 5.59, (Н.Р. 66 = 66.00% = 15169.37 руб. С.П. 40 = 40.00% = 9193.56 руб.)	100 отверстий	20.5	$\frac{99.09}{88.77}$	$\frac{10.32}{0}$	24166.51	22983.89	$\frac{1182.62}{0}$	5.49 0	112.55 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.123	0		0				
13	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной отмотки Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 8.47, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 8.49, (Н.Р. 89 = 89.00% = 14304.17 руб. С.П. 52 = 52.00% = 8357.49 руб.)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в теле	0.41	$\frac{40889.42}{2662.20}$	$\frac{1820.27}{441.54}$	146835.87	13785.67	$\frac{6321.25}{2286.43}$	180.00 18.00	73.80 7.38
14	ТЕР 06-01-015-10	Армирование отмотки сетка 6*6 А1 шаг 100 (4.88кг/м2) Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6.76, к з/п	1 т	2.196	$\frac{5580.38}{212.23}$	$\frac{46.51}{3.92}$	89082.17	5886.30	$\frac{690.44}{108.72}$	12.64 0.16	27.76 0.35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		машинистов: 12,63, к материалам: 7,06, (Н.Р. 89 = 89,00% = 5335,57 руб. С.П. 52 = 52,00% = 3117,41 руб.)									
15	ТЕР 01-02-027-04	Планировка площадей ручным способом, грунта грунтов 1 Индексы: к з/п рабочих: 12,63, (Н.Р. 68 = 68,00% = 5554,97 руб. С.П. 36 = 36,00% = 2940,87 руб.)	1000 м2 спланированной площади	0,4	<u>1617,00</u> 1617,00	<u>0</u> 0	8169,08	8169,08	<u>0</u> 0	100,00 0	40,00 0
16	ТЕР 47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к материалам: 8,14, (Н.Р. 98 = 98,00% = 29824,59 руб. С.П. 72 = 72,00% = 21911,94 руб.)	100 м2	4	<u>1431,90</u> 602,40	<u>0</u> 0	57441,77	30433,25	<u>0</u> 0	40,00 0	160,00 0
17	ТЕР 47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 6,28, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 2,06, (Н.Р. 98 = 98,00% = 7601,21 руб. С.П. 72 = 72,00% = 5584,57 руб.)	100 м2	4	<u>733,73</u> 96,02	<u>355,49</u> 57,51	16106,33	4850,93	<u>8929,91</u> 2905,41	5,99 2,74	23,96 10,96
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1854594	757712	328779 124928		3540 523
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				1854594	757712	328779 124928		3540 523
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			757712				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			328779				
		в том числе заплата машинистов:		1			124928				
		Индекс к стоимости материалов:		1			768102				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			2628036				
		Итого с индексацией:	руб.				4482630	757712	328779 124928		3540 523
		Накладные расходы %:	%				769531				
		Итого с накладными:	руб.				5252161				
		Сметная прибыль %:	%				437389				
		Итого:	руб.				5689550				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			1137910,00				
		Всего по разделу:	руб.				6827460				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2. Пристенный дренаж.											
1	ТЕР 23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы песчаного Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 6,7, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 6,98, (Н.Р. 111 = 111.00% = 51076,45 руб. С.П. 71 = 71.00% = 32670,52 руб.)	10 м3 основания	22,176 [8,576+13,6]	<u>963,26</u> 157,90	<u>36,46</u> 6,39	168659,15	44225,09	<u>5417,20</u> 1789,73	10,20 0,35	226,20 7,76
2	ТЕР 01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 4,71, к з/п машинистов: 12,63, (Н.Р. 81 = 81.00% = 5855,90 руб. С.П. 40 = 40.00% = 2891,80 руб.)	100 м3 уплотненого грунта	2,2176 [0,8576+1,36]	<u>513,83</u> 202,61	<u>311,22</u> 55,51	8925,42	5674,76	<u>3250,66</u> 1554,74	12,53 3,04	27,79 6,74
3	ТЕР 27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотно сплошной Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,44, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 6,76, (Н.Р. 121 = 121.00% = 20613,22 руб. С.П. 76 = 76.00% = 12947,15 руб.)	1000 м2 поверхности	2,35	<u>1044,38</u> 463,10	<u>580,28</u> 110,87	23906,55	13745,04	<u>10145,62</u> 3290,68	30,75 4,41	72,26 10,36
	101-0792	Полотно иглопробивное для дорожного строительства «Дорнит-2» (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	10 м2	258,5	(485,13)		(125406,11)				
4	ТЕР 23-01-001-02	Устройство основания под трубопроводы щебеночного Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 6,7, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 2,69, (Н.Р. 111 = 111.00% = 32546,41 руб. С.П. 71 = 71.00% = 20817,97 руб.)	10 м3 основания	13,884 [6,534+7,35]	<u>3448,02</u> 157,90	<u>53,12</u> 9,31	153525,26	27688,54	<u>4941,37</u> 1632,55	10,20 0,51	141,62 7,08
	408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	-173,55	(696,6024)		(-)				
	408-0042	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.8, фракция 10-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	м3	173,55	(974,42)		(169110,59)				
5	ТЕР 22-01-021-03	Укладка трубопроводов из полистироловых труб диаметром 110 мм Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,97, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 2,18,	1 км трубопровода	0,08	<u>120167,21</u> 3962,95	<u>3740,26</u> 737,92	26002,68	4004,17	<u>2384,79</u> 745,59	225,04 30,28	18,00 2,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Н.Р. 111 = 111.00% = 5272.23 руб. С.П. 71 = 71.00% = 3372.33 руб.)									
6	ТЕР 22-01-021-05	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 160 мм Индекс: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 7.91, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 2.16, (Н.Р. 111 = 111.00% = 33820.38 руб. С.П. 71 = 71.00% = 21632.86 руб.)	1 км трубопровода	0.4	<u>247393.64</u> 4988.31	<u>5394.03</u> 1042.73	247045.41	25200.94	<u>17066.71</u> 5267.87	286.52 42.84	114.61 17.14
	507-3237	Отвод полипропиленовый 45° распрямленный гофрированный, класс Т, "Платма-Ростайт" SN 10, диаметр 160 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	шт.	2	(1080.27)		(2160.54)				
7	ТЕР 23-03-001-04	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодезев диаметром 1 м в мокрых грунтах Индекс: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 7.36, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 4.59, (Н.Р. 111 = 111.00% = 27508.02 руб. С.П. 71 = 71.00% = 17595.22 руб.)	10 м ³ железобетонных и бетонных конструкций колодеза	0.6112	<u>24334.09</u> 2729.30	<u>3064.57</u> 481.03	86867.35	21068.71	<u>13785.76</u> 3713.29	158.68 19.61	96.99 11.99
	101-2535	Люки чугунные легкие (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	шт.	8	(4060.98)		(32487.84)				
	201-0650	Отраждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	т	0.1216	(85815.55)		(10435.17)				
8	ТЕР 46-03-002-12	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 100 мм Индекс: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6.23, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 1.04, (Н.Р. 94 = 94.00% = 3440.00 руб. С.П. 56 = 56.00% = 2049.36 руб.)	100 отверстий	0.16	<u>7795.39</u> 866.40	<u>2239.56</u> 944.55	4763.53	1750.82	<u>2232.39</u> 1908.75	47.50 45.00	7.60 7.20
9	ТЕР 22-06-005-04	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром 150 мм Индекс: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6.6, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 7.04, (Н.Р. 111 = 111.00% = 2628.90 руб. С.П. 71 = 71.00% = 1681.55 руб.)	1 врезка	2	<u>338.24</u> 65.06	<u>206.20</u> 28.70	5308.34	1643.42	<u>2721.84</u> 724.96	3.18 1.17	6.36 2.34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТЕР 16-07-006-02	Заделка салыников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 200 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к материалам: 12.76, (Н.Р. 109 = 109.00% = 10058.23 руб. С.П. 66 = 66.00% = 6090.30 руб.)	1 салыник	18	<u>111.09</u> 40.59	<u>0</u> 0	25420.17	9227.73	<u>0</u> 0	2.36 0	42.48 0
11	ТЕР 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, грунта грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 12.63, (Н.Р. 68 = 68.00% = 14719.69 руб. С.П. 36 = 36.00% = 7792.78 руб.)	100 м3 грунта	1.24	<u>1382.18</u> 1382.18	<u>0</u> 0	21646.60	21646.60	<u>0</u> 0	97.20 0	120.53 0
	408-0121	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	м3	136.4	(413.63)		(56419)				
12	ТЕР 01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 4.71, к з/п машинистов: 12.63, (Н.Р. 81 = 81.00% = 3654.66 руб. С.П. 40 = 40.00% = 1804.77 руб.)	100 м3 уплотнен ного грунта	1.384 [1.24+0.144]	<u>513.83</u> 202.61	<u>311.22</u> 55.51	5570.34	3541.61	<u>2028.73</u> 970.31	12.53 3.04	17.34 4.21
13	ТЕР 01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемешением местного грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 Индексы: к стоимости машин: 10.14, к з/п машинистов: 12.63, (Н.Р. 81 = 81.00% = 27.43 руб. С.П. 40 = 40.00% = 13.54 руб.)	1000 м3 грунта	0.0144	<u>664.54</u> 0	<u>664.54</u> 186.18	97.03	0	<u>97.03</u> 33.86	0 8.87	0 0.13
14	ТЕР 16-07-005-03	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 200 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 5.75, к материалам: 3.06, (Н.Р. 109 = 109.00% = 7306.49 руб. С.П. 66 = 66.00% = 4424.11 руб.)	100 м трубопро вода	4.8	<u>192.24</u> 110.57	<u>44.61</u> 0	8478.78	6703.20	<u>1231.24</u> 0	5.01 0	24.05 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				786217	186121	65303		916
		Коэффициент на стесненность:		1					21632		77
		Итого со стесненностью:	руб.				786217	186121	65303		916
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			186121		21632		77
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			65303				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе зарплата машинистов:		1			21632				
		Индекс к стоимости материалов:		1			534793				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			275124				
		Итого с индексацией:	руб.				1061341	186121	65303		916
		Накладные расходы %:	%				218528		21632		77
		Итого с накладными:	руб.				1279869				
		Сметная прибыль %:	%				135784				
		Итого:	руб.				1415653				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			283130.60				
		Всего по разделу:	руб.				1698784				

Раздел 3. Отделка поколя, общестроительные работы в подвальных помещениях.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земл. цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м ² толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 7.37, к материалам: 6.01, (Н.Р. 67 = 67.00% = 116035.78 руб. С.П. 40 = 40.00% = 69275.09 руб.)	100 м ² отремонтированной поверхности	4.1	4547.66 3344.49	1.21 0	202841.79	173187.73	36.56 0	201.84 0	827.54 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	19.844	0		0				
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м ³	-9.02	(3281.46)		(-29598.77)				
	402-0455	Смесь ремонтная штукатурная для засоленных и пораженных грибом поверхностей (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	т	16.687	(6609.77)		(110297.23)				
2	ТЕР 62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 5.42, к материалам: 7.25, (Н.Р. 68 = 68.00% = 8410.14 руб. С.П. 40 = 40.00% = 4947.14 руб.)	100 м ² окрашиваемой поверхности	4.1	1399.68 238.84	103.22 0	46099.36	12367.85	2293.76 0	14.59 0	59.82 0
3	ТЕР 12-01-010-01	Устройство отлива по обрезу поколя из листовой окр.ш. оцинкованной стали шириной 200мм Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 7.79, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 5.23, (Н.Р. 102 = 102.00% = 19311.34 руб. С.П. 52 = 52.00% = 9845.00 руб.)	100 м ² покрытия	0.82	9626.82 1823.17	28.18 4.91	52407.73	18881.84	180.01 50.85	112.75 0.20	92.46 0.16
4	ТЕР 55-6-1	Пробивка проемов со сплошным	100 м ²	0.025	11064.12	4946.14	2108.88	1090.19	541.60	203.10	5.08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		выравниванием откосов в бетонный стенах (фундаментные блоки) Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 4.38, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 7.16, (Н.Р. 76 = 76.00% = 1036.25 руб. С.П. 52 = 52.00% = 709.01 руб.)	проемов		3452.70	865.52			273.29	47.40	1.19
	(509-9899)	Строительный мусор		0.595	0		0				
5	ТЕР 20-02-002-02	Установка решеток жалюзийных площадью в свету размером 200*200(мм) Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6.46, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 7.62, (Н.Р. 109 = 109.00% = 23521.23 руб. С.П. 66 = 66.00% = 14242.21 руб.)	1 решетка	56	$\frac{44.98}{30.26}$	$\frac{4.14}{0.25}$	27414.68	21402.29	$\frac{1497.69}{176.82}$	1.78	99.68
	301-3383	Решетка жалюзийная наружная из оцинкованной стали прямоугольного сечения марки ИСК 200 (SYSTEMAIR), размером 200х200 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	шт.	56	(3004.21)		(168235.76)				
6	ТЕРР 56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 4.35, к з/п машинистов: 12.63, (Н.Р. 70 = 70.00% = 1731.51 руб. С.П. 50 = 50.00% = 1236.79 руб.)	100 коробок	0.07	$\frac{3135.17}{2725.36}$	$\frac{409.81}{72.49}$	2534.28	2409.49	$\frac{124.79}{64.09}$	179.30	12.55
	(509-9900)	Строительный мусор		0.735	0		0				
7	ТЕРР 56-10-1	Снятие дверных полотен Индексы: к з/п рабочих: 12.63, (Н.Р. 70 = 70.00% = 338.14 руб. С.П. 50 = 50.00% = 241.53 руб.)	100 м2 дверных полотен	0.07	$\frac{546.38}{546.38}$	$\frac{0}{0}$	483.06	483.06	$\frac{0}{0}$	36.28	2.54
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0826	0		0			0	0
8	ТЕР 26-01-042-02	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (7 шт.) 2200*900 (мм) Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6.1, к материалам: 6.28, (Н.Р. 85 = 85.00% = 6563.32 руб. С.П. 56 = 56.00% = 4324.07 руб.)	100 м2 проемов по наружно му обводу коробок	0.1386	$\frac{32673.99}{4411.01}$	$\frac{1151.04}{0}$	32293.16	7721.55	$\frac{973.16}{0}$	272.79	37.81
	прайс "Металломонт аж"	Блоки дверные металлические утепленные Ц=7800/1,2*1,05	м2	13.86	(6825)		(94594.50)				
9	ТЕРР 53-16-	Ремонт кирпичной кладки стен	1 м3	2.65	1551.66	34.74	31685.66	18004.25	709.79	35.39	93.78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1	отдельными местами V=70м ² *15%*0,25м Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,71, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 5, (Н.Р. 73 = 73,00% = 13400,87 руб. С.П. 56 = 56,00% = 10280,12 руб.)	кладки		537,93	10,55			353,10	0,43	1,14
10	ТЕР 61-7-1	Ремонт штукатурки откосов здания по каменю и бетону цементно-известковым раствором армированными Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,81, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 6,02, (Н.Р. 67 = 67,00% = 23245,37 руб. С.П. 40 = 40,00% = 13877,83 руб.)	100 м2 отремонти рованных поверхно сти	0,42	8963,55 6512,02	48,37 28,45	40778,47	34543,66	158,66 150,92	383,06 1,16	160,89 0,49
	(509-9900)	Строительный мусор	т	3,402	0		0				
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-1,848	(3286,92)		(-6074,23)				
	402-0060	Смесь сухая гидроизоляционная штукатурная "АквАНЕСТ-ПШ" (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	т	2,9568	(26541,16)		(78476,90)				
11	ТЕР 15-04- 006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен(входы в подвал) перед штукатуркой. Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 6,52, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 7,88, (Н.Р. 89 = 89,00% = 1884,03 руб. С.П. 44 = 44,00% = 931,43 руб.)	100 м2 покрыти я	1,4	122,05 119,47	1,62 0,25	2137,85	2112,47	14,79 4,42	6,55 0,01	9,17 0,01
	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	кг	18,2	(116,15)		(2113,93)				
12	ТЕР 15-02- 036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен (входы в подвал) Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,58, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 6,73, (Н.Р. 89 = 89,00% = 36145,80 руб. С.П. 44 = 44,00% = 17869,83 руб.)	100 м2 штукат уриваем ой поверхно сти	1,4	6461,75 2262,43	68,79 34,44	79652,14	40004,29	730,00 608,97	129,95 1,44	181,93 2,02
13	ТЕР 62-26- 4	Окраска перфолытинговыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов (входы в подвал) Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 5,42,	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	1,4	1399,68 238,84	103,22 0	15741,24	4223,17	783,23 0	14,59 0	20,43 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		к материалам: 7.25, (Н.Р. 68 = 68.00% = 2871.76 руб. С.П. 40 = 40.00% = 1689.27 руб.)									
14	ТЕР 12-01-010-01	Устройство окрытия парапета входов в подвал из листовой оцинкованной стали Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 7.79, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 5.23, (Н.Р. 102 = 102.00% = 6217.31 руб. С.П. 52 = 52.00% = 3169.61 руб.)	100 м2 покрытия	0.264	<u>9626.82</u> 1823.17	<u>28.18</u> 4.91	16872.73	6079.03	<u>57.95</u> 16.37	112.75 0.20	29.77 0.05
15	ТЕР 59-5-2	Ремонт ступеней бетонных Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6.77, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 8.16, (Н.Р. 65 = 65.00% = 3054.86 руб. С.П. 48 = 48.00% = 2255.89 руб.)	100 ступеней	0.22	<u>2219.30</u> 1684.31	<u>30.09</u> 7.11	5631.24	4680.02	<u>44.82</u> 19.76	102.89 0.29	22.64 0.06
	101-2416	Грунтовка «Бетоноконтакт», КНАУФ (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 11.2019 Ленинградская область 47)	кг	2.86	(116.15)		(332.19)				
16	ТЕР 07-05-039-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий и стен раствором Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 6.07, к материалам: 6.58, (Н.Р. 132 = 132.00% = 156769.97 руб. С.П. 80 = 80.00% = 95012.10 руб.)	100 м шва	17.3	<u>580.17</u> 543.55	<u>12.00</u> 0	122827.85	118765.13	<u>1260.13</u> 0	29.80 0	515.54 0
17	ТЕР 61-2-1	Восстановление защитного слоя арматурной сетки плит перекрытия площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 7.81, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 6.59, (Н.Р. 67 = 67.00% = 24932.32 руб. С.П. 40 = 40.00% = 14884.97 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности	0.86	<u>5087.39</u> 3409.55	<u>27.94</u> 16.44	46572.15	37033.85	<u>187.66</u> 178.57	203.07 0.67	174.64 0.58
	(509-9900)	Строительный мусор	т	2.9068	0		0				
18	ТЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.63, к стоимости машин: 7.67, к з/п машинистов: 12.63, к материалам: 6.42, (Н.Р. 105 = 105.00% = 143492.32 руб. С.П. 60 = 60.00% = 81995.61 руб.)	100 м2 стяжки	17.28	<u>1744.26</u> 595.02	<u>57.58</u> 31.15	258598.63	129860.97	<u>7631.52</u> 6798.38	39.51 1.27	682.73 21.95
19	ТЕР 11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	17.28	<u>1153.96</u> 30.12	<u>39.76</u> 20.60	132435.07	6573.58	<u>5221.60</u> 4495.88	2.00 0.84	34.56 14.52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		к прямым затратам: 4 Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,6, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 6,44, (Н.Р. 105 = 105,00% = 11622,93 руб. С.П. 60 = 60,00% = 6641,68 руб.)									
20	ТЕР 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 6,76, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 7,06, (Н.Р. 89 = 89,00% = 20489,46 руб. С.П. 52 = 52,00% = 11971,37 руб.)	1 т	8,433	$\frac{5580,38}{212,23}$	$\frac{46,51}{3,92}$	342090,13	22604,36	$\frac{2651,40}{417,51}$	12,64 0,16	106,59 1,35
21	ТЕР 11-01-044-01	Нарезка швов в бетоне при устройстве полов методом вакуумирования Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 7,1, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 7,52, (Н.Р. 105 = 105,00% = 8467,79 руб. С.П. 60 = 60,00% = 4838,74 руб.)	100 м	2,88	$\frac{6223,14}{153,03}$	$\frac{724,47}{68,68}$	136154,06	5566,37	$\frac{14813,96}{2498,19}$	9,71 2,80	27,97 8,06
22	ТЕР 01-02-058-01	Устройство дренажных прямиков (18 шт.) 500*500*700(мм) Индексы: к з/п рабочих: 12,63, (Н.Р. 68 = 68,00% = 724,22 руб. С.П. 36 = 36,00% = 383,41 руб.)	100 м3 грунта	0,0315	$\frac{2676,99}{2676,99}$	$\frac{0}{0}$	1065,03	1065,03	$\frac{0}{0}$	181,00 0	5,70 0
23	ТЕР 08-02-001-09	Кладка стен прямиков и каналов Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 8,52, к з/п машинистов: 12,63, к материалам: 5,04, (Н.Р. 104 = 104,00% = 3827,50 руб. С.П. 64 = 64,00% = 2355,39 руб.)	1 м3 кладки	2,42	$\frac{1115,37}{111,58}$	$\frac{35,60}{8,83}$	15953,24	3410,40	$\frac{734,02}{269,89}$	7,08 0,36	17,13 0,87
24	ТСЦП 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Индексы: к з/п рабочих: 12,63, к стоимости машин: 6,54,	1 т груза	32,33	$\frac{61,85}{20,46}$	$\frac{41,39}{0}$	17105,82	8354,39	$\frac{8751,43}{0}$	0,58 0	18,75 0
25	ТСЦП 03-01-01-080	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 80 км Индексы: к стоимости машин: 6,54,	1 т груза	32,33	$\frac{41,60}{0}$	$\frac{41,60}{0}$	8795,83	0	$\frac{8795,83}{0}$	0 0	0 0
	Тариф "ПРОФСПЕ ИТРАНСА"	Размещение строительного мусора на полгоне	т	32,33	(1595,15)		(51571)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1640280	680425	58194		3240
		Коэффициент на стесненность:		1					16377		53
		Итого со стесненностью:	руб.				1640280	680425	58194		3240
									16377		53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			680425				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			58194				
		в том числе зарплата машинистов:		1			16377				
		Индекс к стоимости материалов:		1			901661				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			469949				
		Итого с индексацией:	руб.				2110229	680425	58194 16377		3240 53
		Накладные расходы %:	%				634094				
		Итого с накладными:	руб.				2744323				
		Сметная прибыль %:	%				372978				
		Итого:	руб.				3117301				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			623460.20				
		Всего по разделу:	руб.				3740761.				
		Итого по всем разделам:	руб.				12267005				
		Всего по смете:	руб.				12267005				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /